



**AGINDUA, 2018KO OTSAILAREN 15EKOA, EKONOMIAREN GARAPEN
ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUARENA, EKONOMIAREN GARAPEN
ETA AZPIEGITURETAKO SAILAREN 2018. URTERAKO DIRU-
LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA.**

- **Testu bateratua**

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da diru-laguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen diru-laguntzei dagokienez, diru-laguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, diru-laguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Arau hori betez, plan hau sailaren sustapen-politiken plangintzarako tresna da, 2020rako Euskadiko gobernu-planaren konpromisoen barruan ardazturik (2016-2020 programa).

Plan hau egiteko, 2016-2020 aldirako gobernu-programan eta indarrean dauden diru-laguntzen programetan definitutako interes publikoak aztertu dira eta plan honen indarraldian horretarako eskuragarri dauden baliabideekin erkatu dira. Era horretan, eraginkortasun-maila eta efizientzia-maila areagotzea bermatzen da, eta baita gure jardun-eremuan gardentasuna indartzea ere.

Ohartarazi behar da, dena den, planak izaera pragmatikoa duela legealdi honetarako 2016-2020 aldiko Euskadiko gobernu-programaren jardunen esparru orokorraren barruan, eta hori horrela, haren edukiak ez du ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta haren eraginkortasuna diru-laguntza lineak praktikan jartzeak baldintzatzen du, egungo aurrekontu-bitartekoak kontuan izanda, besteak beste.

Horrenbestez, sailaren gainerako jardunen antzera, Sailaren Diru-laguntzen Plan Estrategikoak honako hauek ditu erronka eta ardatz estrategiko nagusi:

- Hazkunde sendoa, enplegu gehiago eta hobe dakarrena
 - .- Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.
 - .- Egoera ahuleko eremuak suspertzea
 - .- Enpresak nazioartekotzea
 - .- Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra
- Hazkunde jasangarria
 - .- Mugikortasun jasangarria eta garraio publikoa
 - .- Garapen jasangarria lortzeko azpiegiturak.

2019ko lehen hiruhilekoan, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen 49.8. artikulua dioena betez egiten den diru-laguntza programen ebaluazioan, Planaren betetzea ebaluatuko da. Egindako balorazioa izan beharko da hurrengo Diru-laguntzen Plan Estrategikoaren oinarria.

2017rako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saileko Diru-laguntzen Plan Estrategikoaren betetzearen ebaluazioa ikusi ondoren, Garapen Ekonomiko eta Azpiegituretako Sailburuaren 2017ko ekainaren 5eko Aginduaren bitartez onartutakoa eta, ondoren, 2017ko irailaren 20ko Aginduak aldatutakoa, Sailak proposamen hau egiteko eskumena du, honako xedapen hauetan oinarrituta: Jaurlaritzari buruzko Legearen (ekainaren 30eko 7/1981 Legea) 26. artikulua; 24/2016 Dekretua, azaroaren 26koa, lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio-sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; eta 74/2017 Dekretua, apirilaren 11koa, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura eta zereginak finkatzen dituen. Aurrekoa ikusirik eta eskumen horiek baliatuta, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenena.- Eranskin gisa ageri den «2018ko Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Diru-laguntzen Plan Estrategikoa» onartzea.

Bigarrena.- Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailak ematen dituen diru-laguntzak plan horretan ezarritakoari egokitu beharko zaizkio, eta egungo aurrekontu-bitartekoek baldintzatuko dute betiere.

Planean aurreikusten ez den edozein diru-laguntza jardunek espedientean justifikatu beharko du bertan bildu ez izana, eta egindako aurrekontu-aurreikuspenak berregokitzeko eskatuko du.

Hirugarrena.- 2019ko lehen hiruhilekoaren barruan, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen 49.8 artikulua arabera egiten den diru-laguntza programen ebaluazioaren barruan, planaren betetze-maila ebaluatuko da. Egindako balorazioa oinarri izango da diru-laguntzen hurrengo plana egiteko.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko otsailaren 15a.

MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI
EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUA
ELEKTRONIKOKI SINATUA

ERANSKINA

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILAREN DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA - 2018KO EKITALDIA

1.- Planaren justifikazioa.

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da diru-laguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen diru-laguntzei dagokienez, diru-laguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, diru-laguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Manu hori betetzeko sailek izan beharreko jarduna bideratzeko, 1/2015 zenbakiko zirkularra onartu du Kontrol Ekonomikoko Bulegoak, diru-laguntzen plan estrategikoak egiteari buruzkoa, zenbait neurri biltzen dituen plan horiek egin eta onartzeari begira.

Zirkular hori betetzeko egin da plana, bertan ezarritako edukiarekin eta diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legean eskatutakoa beteta.

2.- Aplikatu beharreko eremua.

Planak Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren diru-laguntzen arloko jardura biltzen du.

Planari ezarritako denbora-tartea 2018 aurrekontu-ekitaldia da. Diru-laguntzen programei dagozkien fitxek 2017. eta 2018. urteei dagozkien aurrekontu-zuzkidurak jasotzen dituzte halaber.

3.- Proiektuaren edukia

Aurreikusitako diru-laguntza jardunak txertatzen diren konpromisoak biltzen ditu planak, betiere gobernu-programaren konpromisoei lotutako ardatzetako bakoitzari jarraikiz.

Ondoren, identifikatu egiten ditu, laburpen gisa, diru-laguntza programa guztiak egikaritzeko aurreikusitako kostuen datu globalak, programa horiek sailak bere egituraren antolakunde-unitateekin lotuta.

Azkenik, planak fitxa bat biltzen du diru-laguntza programentzat, eta bertan bilduko ditu helburuak, ekintzak eta adierazleak, aurreikusitako denbora-jokalekuarekin, helburu dituen sektoreak, diru-laguntzak emateko prozedura, beharrezkoak diren aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren ehunekoa.

4.- Erronka estrategikoen eta helburuen identifikazioa

Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Diru-laguntzen Plan Estrategikoa XI. Legealdiko 2020rako Gobernu Programaren konpromisoekin lerrokatzen da, eta, konpromiso horien barruan, sailaren jardun-eremuak erantzuten dienekin, honako hauekin, hain zuzen ere:

4.1 I.1 ardatza- Hazkunde sendoa, enplegu gehiago eta hobeak dakarrena

4.1.1 Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian

Gure ongizaterako eta gure ekonomia garatzeko, funtsezkoa da Euskadik aurrerantzean ere ekonomia-sare indartsua edukitzea, munduari irekia, eta produktibitatea hobetzearen alde apustu egitea, berrikuntza eta giza baliabideen prestakuntza bidelagun dituela.

Horretarako, gure industria-sarea modernizatu behar dugu, «Basque industry 4.0» estrategian aurrera eginez: fabrikazio aurreratu eta adimentsuko sistema berriak sartu behar ditugu, eta heziketa- eta prestakuntza-sistemak ingurune berri honen eskakizunetara egokitu.

2017ko uztailaren 18an Gobernu Kontseiluak “2017-2020 INDUSTRIALIZAZIO PLANA” onartu zuen. Horren helburuen artean daude:

- Industriak EAEko ekonomian duen pisuari eustea eta sendotzea, produkzio-enpresen lehiakortasuna bideratuko duen testuingurua eratuta.
- Beste sail eta erakunde batzuekin batera, enpresa-proiektu bideragarrien berregituraketa- eta biziraupen-proiektuak babestea, industria-ehunaren eskura dauden finantzaketa-iturriak eta -tresnak indartzea eta dibertsifikatzea.
- EAEko ekonomiaren kanporako irekitze-maila areagotzea.
- Balio erantsia duten jarduera eta inbertsio atzeritar berriak erakartzea, euskal ekonomiaren lehiakortasuna indartzeko.
- Euskadik lehiatzeko abantaila jasagarriak gara ditzakeen etorkizuneko energia-alarretan industriaren eta teknologiaren garapena sustatzea.
- 3E2020 Energia Estrategian definitutako energia-politika ezartzea.

Era berean, laguntza eman behar diegu ETEei eta zailtasunak dituzten enpresei, neurriak martxan jarritz haien egoera lehiakortasunaren arabera birbideratzeko eta epe ertain eta luzera haien bideragarritasuna baldintzatzen duten finantza-desorekei aurre egiteko. Lehia askean erakundeen esku-hartzea minimizatzeko irizpidean oinarrituta, lehia-baldintzak azkar eta egonkorki berrezartzen lagunduko duten finantza-tresnak garatzearen eta aplikatzearen alde egin du Eusko Jaurlaritzak, zailtasun-egoeratik irteteko prozesu formalak azkartuz eta inplikaturako alderdi guztiei etorkizunera begira benetako konpromisoak eskatuz.

Laguntza hori gauzatzeko, finantzaketa-tresna eta abal publikoak sustatu behar dira, Euskadiko enpresa txiki eta ertainen ekoizpenerako inbertsioko eta finantzaketako beharrak babesteko. Era berean, partaidetzako-maileguak eman behar dira, inbertsioa eta industria-ekipamenduak berritzea sustatuz eta izaera teknologikoko inbertsioak babestuz.

Beharrezkoa da proiektu industrial estrategikoen garapena erraztea eta inbertsio-funts publiko-pribatu bat sustatzea, teknologiarako eta nazioartekotzerako potentzialtasuna duten euskal enpresen hazkundera eta lurraldearekiko atxikimendua bermatzeko.

Euskal Ekintzailetza Sistema indartu nahi da, gizartearen kultura ekintzailea aktibatzeke eta kanpoko talentu ekintzailea erakartzeko, horrela Euskadi lurralde ekintzailetzat sendotzeko. Horretarako, ezinbestekoa da Ekintzaileei Laguntzeko 2017-2020 aldirako Plana, 2017an egindakoa.

Euskal erakundeek ikerkuntzaren eta berrikuntzaren aldeko apustua egin dute denboraren joanean, beti enpresen hobekuntza lehiakorra eta Euskadiko aberastasun ekonomikoa eta soziala sortzen laguntzeko ikuspegiarekin.

Estrategia horren ondorioz sortu da Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sistema, eta orain horren bikaintasuna areagotu behar da. Sistemaren ardatz nagusia Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sistemako agenteek osatzen dute. Sare hori berriz antolatu da ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuan, azaroaren 21eko 250/2017 Dekretuak aldatu duena, non bertako kide diren agenteen tipologia desberdinak definitzen diren.

Era berean, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Plana – Euskadi 2020ren (ZTBP 2020) xedea da euskal gizartearen ongizatea, hazkunde ekonomiko jasangarria eta enplegua hobetzea, espezializazio adimentsua eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sistemaren eraginkortasunaren hobekuntza oinarri dituen ikerkuntza- eta berrikuntza-politika baten bidez, hori guztia Euskadik Europako eskualde berritzaile gisa duen posizioa indartzeko helburuarekin.

Bere helburuak ezartzeko eta lortzeko, Planak ondoko kategorietan bilduta dauden tresnak ditu:

- Gaikuntza teknologikoa eta enpresako I+Gren bultzada
- Enpresa-berrikuntzako ekosistemari laguntza
- Gaitasunen konbergentzia eta I+G+b-ren sustapena lankidetzan
- Gaitasun zientifiko-teknologikoen sorrera
- Zientzia-, teknologia- eta enpresa-talentuaren kudeaketa
- I+G+b sistema irekitzea eta nazioarteratzea

Euskal enpresak lehiakorragoak izan daitezen, berrikuntza ez-teknologikoa eta enpresa-kudeaketa aurreratua garatzeari ekingo zaio, kudeaketa-eredu hori euskal enpresetara zabalduz.

Euskadi industria alorreko elektronika, informatika eta komunikazioen arloko teknologien (EIKT) Europa mailako erreferentea izan dadin, 2020rako Euskadiko Agenda Digitala ezartzen jarraituko da, lehiakortasuna, ongizatea eta bizi-kalitatea hobetzeko teknologia-aukeren aprobetxamendua errazteko.

Horretarako, industria adimenduna sustatuko da, fabrikazio aurreratuko talde gidaritik eratorritako ekimen estrategikoak ezarriko dira, BCSCen inguruko funtzio eta zerbitzu berriak garatuko dira - Basque Cyber Security Center -, eta banda zabal ultraazkarra autonomia-erkidegoko lurralde osora hedatzen jarraituko da, batik bat jarduera ekonomikoko eremuetara eta zona periferikoetara.

Banda zabaleko sareari dagokionez, gobernu-kontseiluak, 2016ko uztailaren 19ko bilkuran, erabaki zuen Ekonomia Sustatzeko Euskal Kontseiluaren 2015eko abenduaren 11ko proposamena onestea. «Belaunaldi berriko banda zabaleko sareak Euskadiko industrialdeetara zabaltzea» programari buruzkoa zen eta 10.700.000 euroko zenbatekoa zuena, eta Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Sailari esleitu zitzaion programa horren espedientea izapidetzea eta hura arautzeko oinarriak onartzea.

Ondorioz, 2016ko uztailaren 20ko Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren agindu bidez aipatutako programa arautu zen eta 2016ko deialdia egin zen. Ondoren, 2017ko ekainaren 27ko Garapen Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuaren AGINDUz, Euskadiko Industrialdeetan 2017ko ekitaldirako belaunaldi berriko banda zabaleko sareak hedatzeko laguntzen programa arautu eta deitu zen, horretara 8.739.848, 10 euro bideratuz.

2018rako, aurreikusita dago Euskadiko industrialdeetan PEBAren (Banda Zabala Hedatzeko Plana) hirugarren fasea garatzea, enpresa-guneetan banda zabal ultraazkarra zabaltzeko hasiera batean aurreikusitako zenbatekoa osatu arte.

Beharrezkoa da Kudeaketa Aurreratuaren eredua zabaltzea euskal enpresen artean, lehiakorragoak izan daitezen.

4.1.2 Europako helburuekin bat egiten duen energia-estrategia

Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuak badu titulu bat, XXI.a, hain zuzen, energia-politikari buruzkoa. Bertan, oinarrizko helburu batzuk ageri dira: energia-merkatuaren funtzionamendua bermatzea; Batasunaren energiaren horniduraren segurtasuna bermatzea, energia-efizientzia eta energia aurrezteko sustatzea, bai eta energia-iturri berri eta berriztagarrien garapena ere, eta energia-sareen interkonexioa sustatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoak hainbat ekintza abiarazi ditu energiaren alorrean, tartean Energiaren Euskal Erakundearen sorrera, 1982an, azaroaren 24ko 9/1982 Legearen bidez.

2030erako Euskadiko Energia Estrategiak (3E2030) beste helburu batzuen artean, ezartzen du energia-efizientziarekin lotutako jarduketak areagotu behar direla kontsumo-sektore guztietan, 2030rako 1.250.000 aurreztuz, eta amaierako energia-intentsitatea % 33 hobetu behar dela. Horrela, petrolioaren azken kontsumoa % 18 murriztu nahi da 2030erako, 2015ekin alderatuz, garraioaren sektorearen deslotura sustatuz.

Testuinguru horretan, 2017an Gobernu Kontseiluak Herri-administrazioen Energia-iraunkortasunari buruzko Lege-proiektua onartu zuen.

Aipatutako Lege-proiektu horrek energia-jasangarritasunaren araudiaren oinarriak ezartzen ditu Euskal Autonomia Erkidegoan, energia-efizientzia eta -aurrezpeneko neurrietan eta energia berriztagarrien ezarpena sustatzekoetan oinarrituta, energia-politikaren jarraibideen arabera. Horretarako, euskal administrazio publikoek bete beharreko egitekoak eta obligazioak ezartzen dira. Administrazio horiek, gainera, zeregin eredugarria izan behar dute eremu horretan. Horretarako, egitura honen arabera antolatzen da: hiru kapitulu, hiru xedapen gehigarri eta amaierako bi xedapen.

Euskadiko 2030eko Energia Estrategia sektoreka garatu nahi da, energia berriztagarriak sustatzeko berariazko planak eginez: Euskadiko Plan Eolikoa / Biomasa Plana / Plan Fotovoltaikoa / Plan Geotermikoa / Itsas Energiaren Plana.

Era berean, garapen teknologiko eta enpresariala indartuko da, energia-iturri berriztagarri eta jasangarriak erabiltzeko, energia aurrezteko eta efizientzia indartzeko

proiektuentzako finantzaketa-tresnak sustatzeko eta banatutako energiaren esperientzia pilotuak abiarazteko.

4.1.3 Egoera ahuleko eremuak suspertzea

Programa integralak aktibatuko dira, egiturazko aldaketa handiak izaten ari diren eremuetan edo Europar Batasunaren Eskualde Laguntzen Mapak (DAR) jasotzen dituen krisi larriak jasaten ari direnetan jarduteko.

Tokiko eta eskualdeko garapen-planak bultzatuko dira, ekonomiaren eta gizartearen dinamizazioa bultzatzeko indize sozioekonomiko larrienak dituzten udalerrietan, EAEren batez bestekoa baino langabezia tasa nabarmen handiagoak jasaten dituzten udalerrietan, altzairuaren krisiak bereziki eragindako udalerrietan edo, puntako enpresak itxi edo lekualdatu dituztelako, enplegu galera handiak pairatu dituzten udalerrietan. “Indartu” bezalako programen eta Sprilurren bidez, eremu horietan jardungo da bereziki.

Jarduera horiek foru- eta toki-administrazioarekin elkarlanean egingo dira.

4.1.4 Enpresen nazioartekotzea

Enpresen nazioartekotzea Euskal Industria Politikaren helburu estrategikoetako bat izan da. Gai horri dagokionez, 2017-2020 aldirako Enpresen Nazioartekotze Plana ezarriko da.

Testuinguru horretan, enpresen nazioartekotzea sustatuko da «Basque Country» estrategiaren barruan. Horretarako, laguntza emango zaio euskal enpresari nazioartekotzerako eta aukera ekonomikoak bilatzeko, marka sustatuko da euskal enpresen kanpoko posizionamendua hobetzeko eta enpresen esportazio-jardueri laguntza emateko programak eta zerbitzuak indartuko dira. Aipamen berezia merezi du EUSKADIKO NAZIOARTEKOTZE AGENTZIA abiarazteak, SPRIrri atxikitako sozietate publiko berria, euskal enpresen beharrei erantzuteko eta nazioartekotzerako ekimenetan laguntzeko baliabide guztiak bilduko dituen. AGENTZIAk, gainera, Adimen Lehiakorreko Unitate bat abiaraziko du eta baita kanpoko sarea sendotu ere, plangintza estrategikoan aurreikusitakoak betez, lehentasunezko herrialdeetan zabaltzen jarraituz.

4.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Euskadiko lehen sektorea garatzeko konpromisoarekin, jarduketa hauek aurreikusi dira:

Araudiari dagokionez, landa ingurunearen garapenerako Legea (apirilaren 8ko 10/1998 Legea) aldatuko da.

Abeltzaintza-sektoreari laguntzeko planeko konpromisoak gauzatuko dira (2015-2020 aldirako landa-garapenerako Osoa programa) eta sasoikako lanaren IV. arreta-plan integrala idatziko da 2017-2021 aldirako. Era berean, nekazari gazteentzako 2020 Gaztenek Plana ezarriko da, bai eta «Itsasoratu» ekimena ere, eta Nekazaritza Ekologikoaren Plana garatuko da.

Elikaduraren sektorean, basogintzan eta arrantzan ekintzailatza bultzatuko da, eta bertako nekazaritza-elikagaiak eta basogintzako produktuak merkaturatzea sustatu.

Era berean, zurgintza-sektore integral lehiakor bat egituratuko da, teknologikoki aurreratua.

Arrantza-sektorean Euskadiko 2020rako Arrantza eta Akuikultura Plana garatuko da, eta zenbait jarduketa burutuko dira arrantza-kuotak kontsolidatu eta banatzeko, kudeaketa propioaren bidez, euskal ontzidiak arrantzan modu jasangarri eta lehiakorrean aritzeko modua izan dezan.

Arrantzako organismo ordaintzailea sortuko da.

Nekazaritza eta elikagaigintzako produktuak eta jarduera sustatzeko konpromisoarekin, jarduketa hauek aurreikusi dira:

Gastronomia eta elikagaien plan bat ezartzea.

Euskal elikagaiak merkaturatzeko, zabaltzeko eta haien inguruan sentibilizatzeko estrategia integrala garatzea.

Elikagaigintza-enpresen nazioartekotzea sustatzea eta

Eusko Label eta jatorri-deiturak dituzten produktuen egungo araudiak egokitzea.

4.2 I.2 ardatza - Hazkunde jasangarria

4.2.1 Mugikortasun jasangarria eta garraio publikoa

Eremu horretako garraio-politika eta diru-laguntza politika pertsona eta ondasunen mugikortasun-premiei erantzuteko bideratuta dago, eta albait modurik jasangarrienean eta gizarte-, ingurumen- eta ekonomia-errentagarritasun handienarekin egiteko.

Egin beharreko jardueren artean, intermodalitatea sustatu behar da pertsonen zein salgaien garraioan, txartel bakarraren bidezko tarifen integrazio-sistema indartu behar da, garraio-sare publiko integratu eta koordinatu bat sustatuz eta gertutasuneko logistika-zentroak garatuz, motordun ibilgailuen bidezko mugikortasuna garatuz.

Era berean, laguntzak bideratuko dira, Euskadiko garraiobide guztietan txartel bakarra ezartzeko lanekin aurrera jarraitzeko. Horretarako, gizarteari bere txartelaren erabilera hurbiltzeko plataformak garatuko dira, kudeaketak eta birkargak egiteko zentro zehatzen menpekotasunik sortu gabe.

Lankidetzaz sustatu nahi da errepideko garraio zerbitzu segurua, fidagarria eta eraginkorra eratzeke, trenbide sarea osatzeko, eta errepideko garraio sektoreak merkatuan lehiatzea ahalbidetuko dion dimentsionamendu egokia lortzen lagundu nahi da.

Era berean, beharrezkoa da garraio-sektoreko enpresen eta beraien elkarteen jarduerak eta ekimenak sustatzea. Horretarako garraio-sektoreari zuzendutako laguntzen programa mantenduko da, sektore horren benetako beharrezanez egokituz.

Aipatzekoak dira 2017an onartutako Euskadiko Garraio Jasangarriaren 2030 Gida Planaren ezarpena eta Mugikortasun Elektrikoaren Plan Integrala egin eta ezarri izana.

Mugikortasun Jasangarriko Lege-proiektua egingo da, eta Euskadiko Garraio Agintaritzaren Legea aldatuko da

4.2.2 Garapen jasangarria lortzeko azpiegiturak.

Garraio-azpiegituren gainean garatzen da garraio-politika, eta lehentasuntzat garraiobide jasangarrienak sustatzea eta Europarekin trenbide-lotura garatzea ditu, korridore atlantikoaren bidez azken kasu horretan.

Euskadik, gainera, mugikortasun handia izaten du, bere barne-eskaritik zein ipar-hego kontinentaleko eta ekialde-mendebalde penintsularreko iragaite-mugikortasunetik datorrena. Horregatik, garraio jasangarriko erantzunekin kudeatu behar da mugikortasuna, garraio-sistemaren oreka modal handiagoa lortuz, baita garraio segurua, prebentziozkoa eta kalitatezkoa ere.

Hedadura handiko mugikortasun-esparru horretan garatuko da Euskadiko zentro logistikoetan garraio multimodalak eskaintzen duen potentzial ikaragarria, lehiakortasun ekonomikoko faktore gisa

Euskadiren posizioa indartuko da ardatz atlantikoan, Iberiar penintsularen eta Europaren artean, euskal Y-aren eraikuntza amaituz eta Y-a Euskadiko hainbat lekutara eramanez eta lurperatuz.

Era berean, trenbide-garraioa hobetuko da, Renferi eta Feveri aldirietako lineen transferentzia eskatuz; Euskotrenen sarearen hiri-integrazioa hobetuko da, Donostialdeko metroa eraikitzen jarraitu eta Gasteiz eta Bilboko tranbia handituko dira, eta Loiuko aireporturako trenbide bidezko lotura diseinatuko da.

Bestalde, Euskadiko Portuen Legearen proiektua onartuko dela aurreikusten da, portu eta aireportuetan jarduketa integral koordinatu bat egiteko asmoarekin; gainera, aireportuen arloan oraindik transferitu ez diren eskumenak eskatuko dira, Loiu, Foronda eta Hondarribiaren artean kudeaketa-eredu koordinatu eta osagarri bat ezartzeko.

Bilbo eta Pasaiaiko portuen kudeaketaren transferentzia eskatuko da, halaber.

Azkenik, mugaz gaindiko garraio-politikak garatu nahi dira Nafarroa eta Akitaniako eskualdeetako agintariekin elkarlanean arituz, lurralde horiekiko interkonexioa hobetzeko asmoz.

5.- Saileko sailburuordetzei dagozkien diru-laguntzen programen laburpena

5.1.- Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza.

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian. Euskadi 2020 Agenda Digitala

Helburu estrategikoa: Lurralde adimendun eta kohesionatua				
Organoa: Ekintzailetzaren, Berrikuntzaren eta Informazio Gizartearen Zuzendaritza				
Programa: 5416 BERRIKUNTZA DIGITALAREN AGENDA				
Diru-laguntzen lerroa: NGA banda zabala hedatzea enpresa-industrialdeetara				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua: Belaunaldi berriko banda zabala erabilgarri egotea Euskadiko enpresa-industrialde guztietan. Ekintza: laguntzak ematea telekomunikazio-enpresei belaunaldi berriko banda zabala halakorik ez duten industrialdeetara hedatzeko. Adierazlea: Zerbitzua ematen zaien eremu zurietako enpresa-industrialdeak (egun NGA konexiorik ez dutenak).		146/174		46+251*/46+251* * MINETADaren erabakiaren zain
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.				
		2017		2018
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan Urtesari kopurua
Aurrekontuz kanpoko finantzaketa		10,7 milioi Proiektu Estrategikoen Funtseko soberakinen kontura		
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Telekomunikazio-enpresak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria		

Ardatz Estrategikoa: Industria Lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian

Organoa: Teknologia eta Estrategia Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza		
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntzarako Funtsa		
Diru-laguntzen lerroa: HAZITEK, enpresen I+G-ri laguntzeko programa		
Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Ikerketa Industrialeko edo Garapen Esperimentaleko Proiektuak egiteko laguntza, lehiaren eta estrategiaren arloan, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresa-sektorean, bai eta 2020rako Euskadiko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planaren barruko espezializazio esparruetan ere.		
Ekintza: Izaera estrategikoko proiektuen kasuan:		
Adierazleak:		
Diruz lagundutako proiektu estrategiko bereizien kop.	4	5
Diruz lagundutako proiektu estrategiko bereizien kop.	31	40
Proiektu estrategikoetan diruz lagundutako enpresen kop.	207	150
Ekintza: Izaera lehiakorreko proiektuen kasuan:		
Adierazleak:		
Diruz lagundutako lankidetzako lehiakortasun-proiektuen kop.	566	600
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko eragileekin abiarazitako lehiakortasun-proiektuen kop.	537	550
Produktuen garapenerako diruz lagundutako proiektuen kop.	702	725
Produktuen garapenerako proiektuetan diruz lagundutako enpresen kop.	651	675
Garapen bidean diren produktu berrien kop.	321	350

Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuen kop.	18	25
Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako eragileen kop.	5	10
Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako enpresen kop.	26	30
Sortzen ari diren teknologian oinarritutako enpresa berrien kop.	7	10

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa

	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua Hazitek estrategikoak	42.000.000	3 (4 aurrekontu- ekitaldi)	42.000.000	3 (4 aurrekontu- ekitaldi)
7. kapitulua Hazitek lehiakorak	40.800.000	1 (2 aurrekontu- ekitaldi)	41.000.000	1 (2 aurrekontu- ekitaldi)

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, ETEak eta enpresa handiak, enpresa-elkarteak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko agenteak (teknologian oinarritutako enpresa berrien proiektuetarako)
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Gaitasunen konbergentzia eta I+G+b-ren sustapena lankidetzan				
Organoa: Teknologia eta Estrategia Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza				
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntzarako Funtsa				
Diru-laguntzen lerroa: ELKARTEK, alor estrategikoetan lankidetzan oinarritutako ikerkuntza babesteko programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarea osatzen duten ikerketa, garapen eta berrikuntzako erakundeek egindako Elkarlaneko Ikerketa sustatzeko laguntza, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskadi 2020 Planaren espezializazio-arloetan jasota dagoen bezala.				
Ekintza: Lankidetzan oinarritutako ikerkuntzarako laguntzak, alor estrategikoetan				
Adierazleak:				
Alor estrategikoetan lagundutako oinarritzko lankidetzako ikerkuntza-proiektuak		27		25
Lagundutako Industria potentzial handiko ikerketa-proiektuen kop.		35		30
Diruz lagundutako Interes bereziko ekintzen kop.		6		5
Lagundutako eragileen kop.		75		75
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2017		2018
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua ELKARTEK	30.000.000	2 (3 aurrekontu-ekitaldi)	30.000.000	2 (3 aurrekontu-ekitaldi)
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agenteak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria		

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Gaitasun zientifiko-teknologikoen sorrera				
Organoa: Teknologia eta Estrategia Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza				
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntzarako Funtsa				
Diru-laguntzen lerroa: EMAITEK PLUS, teknologia-zentro multifokalizatueta eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jardura ez ekonomikoa laguntzeko programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko teknologia-zentro multifokalizatueta eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jardura ez ekonomikoa laguntzea, jardueraren emaitzen ebaluazioaren eta analisiaren bitartez, maila globalean, finantzaketa esleituz EMAITEK PLUS programaren bidez.				
Ekintza: Teknologia-zentroen eta ikerketa kooperatiboko zentroen jarduerarentzako laguntza, horien emaitzen analisiaren bidez				
Adierazleak:				
Lagundutako zentroen kop.			14	14
Argitalpen zientifikoen kop.			1.015	1.000
Eskatutako patenteen kop.			81	80
Azken bost urteetan sortutako teknologian oinarritutako enpresa berrietako fakturazioa			7.315,74 milloi euro	8.000 milloi euro
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua EMAITEK PLUS	56.900.000	1 (2 aurrekontu-ekitaldi)	56.000.000	1 (2 aurrekontu-ekitaldi)
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Teknologia-zentro multifokalizatuak eta ikerkuntza kooperatiboko zentoak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria		

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Zientzia, Teknologia- eta enpresa-gaitasunaren kudeaketa				
Organoa: Teknologia eta Estrategia Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza				
Programa: 5413 Teknologia				
Diru-laguntzen lerroa: : BERRIKERTU, ZTBESeko enpresa eta agenteetan ikertzaileak kontratatzeko laguntza-programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua: Laguntza ematea Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileetan eta enpresetan giza kapital ikertzailea sartzeko, itzuli behar ez diren diru-laguntzen bitartez, langile ikertzaileak kontratatze.		2016ean hasitako kontratazioen 12 hilabete		2017an hasitako kontratazioen 12 hilabete
Ekintza: Berrikertu Programa				
Adierazleak:				
Diruz lagundutako ikertzaileen kontratazio berrien kop.		98 (31 E, 67 G)		90
Kontratua berritu zaien ikertzaileen kop.		43 (16 E, 28 G)		45
Diruz lagundutako ikertzaileen kontratazio berrien kop.		55 (18 E, 37 G)		45
Diruz lagundutako ikertzaileen kontratazio berrien kop.		47 (9 E, 38 G)		35
ZTBESeko agenteetan kontratatutako doktore berrien kop.		8 (4 E, 4 G)		10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2015-2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua BERRIKERTU	2.100.000	1 (2 aurrekontu-urte)	1.750.000	1 (1 aurrekontu-urte)
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Enpresak, ETEak eta enpresa handiak, enpresen I+G unitateak, teknologia-zentro multifokalizatuak eta ikerkuntza kooperatiboko zentroak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria		

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu Estrategikoa: Zientzia- teknologia- eta enpresa-gaitasunaren kudeaketa				
Organoa: Teknologia eta Estrategia Zuzendaritza / Teknologia, Berrikuntza eta Lehiakortasun Sailburuordetza				
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntzarako Funtsa				
Diru-laguntzen lerroa: Doktorego industrialak egiteko eta ikertzaileak kontratatzeako laguntza-programa - BIKAINTEK				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua: Doktore industrialen prestakuntza babestea eta doktoreak diren ikertzaileak enpresetan eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agenteetan sartzea ikertzaileak kontratatzeako itzulgarriak ez diren diru-laguntzak emanez.				
Ekintza : Doktore Industrialren Prestakuntza				4 urteko prestakuntza
Adierazleak:				
Babestu den doktore industrial kopurua				50
Ekintza : Ikertzaile doktoreen kontratazioa				2018an hasitako kontratazioen 36 hilabete
Adierazleak:				
Enpresek eta ZTBES agenteek ikertzaileak hartzeko egindako kontratazio berrien kopurua				44
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa €	Urtesari kopurua	Zenbatekoa €	Urtesari kopurua
7. Kapitulua				
PhD Doktorego Industrialak			6.300.000	4 (4 aurrekontu-urte)
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				

Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, ETEak eta enpresa handiak, enpresen I+G unitateak, Teknologia-zentroak eta Ikerkuntza Kooperatiboko Zentroak IKZak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia. Diru-laguntza ez-itzulgarria

5.2.- Industria Sailburuordetza

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa:				
Organoa: EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA Saila				
Programa: 7613				
Diru-laguntzen lerroa: Nazioartekotze-bekak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017	2018	
Helburua				
Ekintza				
Adierazlea				
Nazioartekotzean espezializatzeko bekak.				
1. 2018ko promozioan prestatutako bekadunen kop.	94		100	
2. Hitzarmena EHUrekin, nazioartekotze-beken prestakuntza-programa berezko titulu bezala onartzeko	1		1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45301. kapitulua	1.422.716	3	511.738	3
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Goi-mailako unibertsitateko titulua duten Euskadiko gazteak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurtso-prozedura		

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa:	
Organoa:	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saila
Programa:	7613
Diru-laguntzen lerroa:	Gauzatu, kanpo-ezarpenak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua				
Ekintza				
Adierazlea				
2. ETEen inbertsiorako finantza-laguntzak. GAUZATU K.E. programa 1. Kanpoan ekoizpena ezartzeko proiektuak.		2	10	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
82332. kapitulua	5.000.000	10	5.000.000	10
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Euskadiko ETEak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Aurrerakin itzulgarriak, konkurtsoz kanpoko prozedura		

Ardatz estrategikoa: Enpresak nazioartekotzea

Helburu estrategikoa:	
Organoa:	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saila
Programa:	7613
Diru-laguntzen lerroa:	Global Lehian

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza Adierazlea		
1. ENPRESEN NAZIOARTEKOTZE-PROZESUAK SUSTATZEA		
GLOBAL LEHIAN programa. BETETZE-ADIERAZLEAK.		
1. Hasierako fasea. Nazioartekotze-planak egiteko laguntzak	28	80
2. Sendotzeko fasea. Nazioartekotze-proiektuak abian jartzeko ekintzetarako laguntzak.	217	400
3. Lankidetzan egindako proiektuetarako laguntzak.	14	25
4. Kanpoko ezarpenetarako proiektuetarako laguntzak: merkataritzakoak, ekoizpenekoak eta zerbitzu-enpresenak.	12	20
5. Nazioartekotzearen arloko espezialistak kontratatze laguntzak, erakundeak eta enpresak merkatu globalaren eskakizunetara egokitzeko.	71	100
INPAKTUAREN ADIERAZLEAK (esportazio-oinarriaren hazkundera eta kanpoko ezarpenak).		
1. Programako enpresa berrien %a.	28	30
2. Ezarpenak dauzkaten enpresa berrien %a.	5	5
3. Nazioartekotzearen arloko espezialisten kontratazio berrien %a.	27	20

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45200 001 kapitulua	5.520.000	2	5.520.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskadiko ETEak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Itzuli beharrik gabeko diru-laguntza, konkurtso-prozedura

Ardatz estrategikoa: Enpresak nazioartekotzea

Helburu estrategikoa:
Organoa: EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA Saila
Programa: 7613
Diru-laguntzen lerroa: Global Training

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza		
Adierazlea		
2. 2. programa: Global Training mugikortasuneko bekak		
1. 2017ko promozioan prestatutako bekadunen kop.	410	400

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45499. kapitulua	2.060.000	2	2.060.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Goi-mailako unibertsitateko titulazioa eta goi-mailako lanbide heziketa duten Euskadiko gazteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurtxo-prozedura

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa:
Organoa: EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA Saila
Programa: 7613
Diru-laguntzen lerroa: LANdhome

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua <i>Kanpoan lanean ari diren Euskadiko profesionalak euskal enpresetara itzultzeko pizgarriak sustatzeko laguntza publikoak.</i> Ekintza: Euskadira itzuli diren euskal profesionalen kontratazioa Adierazlea Programa: LANdhome Atzerrian bizi diren eta Euskadiko enpresetara itzuli diren euskal profesionalen kopurua	2	4

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45200. kapitulua	100.000	2	100.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten enpresak, banaka edo lankidetzan, Euskadira itzuli diren euskal profesionalak kontratatzeko.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko konkurrentziaren prozedura

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa:	
Organoa:	EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA
Programa:	7613
Diru-laguntzen lerroa:	ELKARTZEN BERRI 2018

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza		
Adierazlea 1. Nazioartekotze-proiektuentzako laguntza 1. Elkarteek sustatutako proiektuak	337	120

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45499. kapitulua	1.600.000	2	500.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	SEKTORE GUZTIAK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	KONKURTSOZ KANPOKO PROZEDURA

Ardatz estrategikoa: Enpresen nazioatekotzea.

Helburu estrategikoa:	
Organoa:	EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA
Programa:	7613
Diru-laguntzen lerroa:	SAKONDU 2018

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nazioatekotutako enpresen lehiakortasuna garatzea Ekintza Nazioartekotze ekintzak Adierazleak 1. Eskari kopurua 2. Enpresa kopurua		150 80

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45200. kapitulua			800.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	SEKTORE GUZTIAK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	KONKURTSOZ KANPOKO PROZEDURA

Ardatz estrategikoa: Enpresen nazioatekotzea.

Helburu estrategikoa:	
Organoa:	EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA
Programa:	7613
Diru-laguntzen lerroa:	PILOTU 2018

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nazioarteko erakunde publikoen pilotu-proiektuetan aurkezteko laguntzak.		
Ekintza Pilotu-proiektuak.		
Adierazleak		
1. Eskari kopurua		10

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
45200.kapitulua			200.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	SEKTORE GUZTIAK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	KONKURTSOZ KANPOKO PROZEDURA

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Oinarri teknologikoa duten edo berritzaileak diren ETEen sorrera eta garapena bultzatzea, etorkizunerako lehiakortasun-estrategia gisa, enplegua sortzen duten inbertsioak babestuz.		
Organoa: Industria Sailburuordetza / Industria Garatzeko Zuzendaritza		
Programa: GAUZATU INDUSTRIA		
Diru-laguntzen lerroa: Finantzaketa - Laguntza itzulgarria.		
Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua 1. ENPRESEN HAZKUNDEA LAGUNTZEA FINANTZAKETA ERRAZTUZ ETA EGUN DAUDEN ETA SORTUKO DIREN TRESNEN KUDEAKETA KOORDINATUA ETA ERAGINGARRIA BERMATZEA	.	
Ekintza Oinarri teknologikoko ETE eta ETE berritzaileen sorrera eta garapena bultzatzea GAUZATU INDUSTRIA programa		
Adierazlea Diruz lagundutako enpresen kop.	50	50
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	100	100
Enpleguak	500	500

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
8. kapitulua	26.000.000	10	28.000.000	10

**Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura**

Helburu dituen sektoreak:	Erauzketako, ekoizpeneko eta eraldaketako industria-enpresa txiki eta ertainak, zerbitzu teknikoak ematen dituztenak (produktu-prozesuari lotutakoak), eta teknologian edo berrikuntzan oinarrituta daudenak. Industria-taldeak, baldin eta eskaera aurkeztu duen enpresak % 100eko akzio-partaidetza badu taldeko gainerako enpresetan.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiarik gabeko konkurrentzia. Izaera teknologikoa eta/edo berritzailea batzorde batek ebaluatzea. Bi erakunderen lankidetza, bat emakidak eta ordainketak aztertu eta proposatzeko eta beste bat ordainketak egiteko eta itzulketak kobratzeko. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emakida-ebazpena ematea. 3. Inbertsioa gauzatzea 4. Inbertsioen aitorpena egitea. 5. Inbertsioak ikuskatzea. 6. Diru-laguntza itzulgarria ordaintzea. 7. Enpresak itzulketak autolikidatzea.

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Industria-makina berrietan egin beharreko inbertsioak sustatzea, produkzio-ekipamenduetan modernizazio-maila altua lortzeko eta, aldi berean, ekipamendu horiek laneko segurtasun eta osasun arauetara egokitzeko.
Organoa: Industria Sailburuordetza / Industria Garatzeko Zuzendaritza
Programa: RENOVE MAKINERIA
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza ez-itzulgarria.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua 1. ENPRESEN HAZKUNDEA LAGUNTZEA FINANTZAKETA ERRAZTUZ ETA EGUN DAUDEN ETA SORTUKO DIREN TRESNEN KUDEAKETA KOORDINATUA ETA ERAGINGARRIA BERMATZEA	.	
Ekintza 1. Makina erreimintaren Renove Plana		
Adierazlea Diruz lagundutako enpresen kop.	200	250
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	60	100
Enpleguak Mantendu diren enpleguak.	200	2500

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	9.000.000	2	9.000.000	2

**Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura**

Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko industria-enpresa txiki eta ertainak (ETEak). Kanpo geratzen dira Eusko Jaurlaritzako honako eremu hauei dagozkien inbertsio-proiektuak dituzten enpresak: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saila; Enplegu eta Gizarte Politiketako Saila; Ingurumen eta Lurralde Politika Saila; eta Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saileko Nekazaritza eta Arrantza arloa.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiarik gabeko konkurrentzia. Batzorde exekutibo bat egotea. Analisia, emakida eta ordainketa erakunde laguntzaile baten bidez egiten da, eta ikuskaritza beste erakunde laguntzaile baten bidez. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. Salerosketa-kontratuarekin eta % 10 ordainduta. 2. Emakida-ebazpena ematea. 3. Inbertsioa gauzatzea Ordaindua 4. Inbertsioen aitorpena egitea. 5. Inbertsioak ikuskatzea. 6. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea.

Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa ezagutzaren ekonomian.

Helburu estrategikoa: Krisi-egoeran dauden enpresak berriz egituratzea eta berriz abian jartzea
Organoa: Industria Sailburuordetza / Industria Garatzeko Zuzendaritza
Programa: BIDERATU BERRIA
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza itzulgarria.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua LURRALDE KOHESIOA SUSTATZEA EKONOMIA JARDUERA SORTUZ ETA FINANTZAKETA ERRAZTEA MERKATUAREN BALDINTZETARA EGOKITZEKO.				
Ekintza EAEn egoera zailean dauden industria ETEen enplegua eta jarduera sendotzea finantzaketaren bidez, eta, aldi berean, etorkizunerako benetako konpromisoak eskatu inplikaturako alderdi guztiei, epe ertain eta luzerako bideragarritasuna berriz ezartzeko. BIDERATU BERRIA programa				
Adierazlea Diruz lagundutako enpresen kop.		3		3
Enpresek jarritako baliabide propioak (milioi eurotan).		1,5		1,5
Finkatutako lanpostuak.		125		125
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
8. kapitulua	1.400.000	1	2.400.000	1



Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Erauzteko, eraldatzeko, ekoizteko eta beren ekoizpen-prozesuarekin lotutako zerbitzu teknikoetako jardueretan (produktuari zein prozesuari lotutakoak) diharduen industriako ETEa izatea, baita informazio- eta komunikazio-gizartearen arloko jardueretan ere.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Concurrencia sucesiva. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. Berregituraketa-planarekin. 2. Emakida-ebazpena ematea. 3. Egindako ekarpenak justifikatzea. 4. Diru-laguntza itzulgarria ordaintzea. 5. Enpresak itzulketak autolikidatzea.

Ardatz estrategikoa: Egoera ahuleko eremuak suspertzea

Helburu estrategikoa: Enplegua sortzen duen ekoizpen-inbertsioa sustatzea, Ibaizabal itsasadarraren Ezkerraldean eta Oartzualdean, bai enpresa berrien bidez, bai sortuta daudenen bidez, lehentasuna izanik produktua eraldatzeko prozesua hobetzeari, gaitasunak handitzeari edo jarduera berriak garatzeari zuzenean lotutako inbertsioek.
Organoa: Industria Sailburuordetza / Industria Garatzeko Zuzendaritza
Programa: INDARTU
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza itzulgarria.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2017		2018	
Helburua LURRALDE KOHESIOA SUSTATZEA EKONOMIA JARDUERA SORTUZ ETA FINANTZAKETA ERRAZTEA MERKATUAREN BALDINTZETARA EGOKITZEKO.				
Ekintza Enpresa handiek eta ETEek inbertsioak alde behartsuetan egin ditzaten sustatzea, ekonomia berriz aktibatzeke eta lurralde kohesioa sustatzeko.				
Adierazlea Diruz lagundutako enpresen kop.	5		10	
Enpresek jarritako baliabide propioak (milioi eurotan).	50		50	
Finkatutako lanpostuak.	150		150	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	8.000.000	2	8.000.000	2



Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE), baldin eta erauzketa, eraldaketa edo produkzioko industria-enpresak badira edo zerbitzu teknikoak egiten badituzte era horretako enpresentzat, baita zerbitzu logistikoen enpresak ere, garraioetakoak izan ezik; horrez gain, diruz lagundu beharreko inbertsioak Euskal Autonomia Erkidegoko Nerbioi itsasadarraren ezker aldean edo Oiarzualdean kokatu behar dira. Gune horiek Espainiarako -2014-2020 Eskualdeko Diru-laguntzen Mapa onesten duen Estatu Laguntzari buruzko Batzordearen 2014-05-21eko SA 38472 (2014/N) zenbakiko Erabakian identifikatuta daude, eta, soilik ezaugarri horiek dituzten enpresa txiki eta ertainak (ETE), langabezi- tasa urteko batezbestekoaren % 20 baino handiagoa duten gainerako udalerrietan inbertsioak egiten dituztenak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko konkurrentzia. Izapideak: 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emakida-ebazpena ematea. 3. Inbertsioa gauzatzea 4. Inbertsioen aitorpena egitea. 5. Inbertsioak ikuskatzea. 6. Diru-laguntza itzulgarria ordaintzea.

Ardatz estrategikoa: Industria-proiektu estrategikoak

Helburu estrategikoa: Erabakitasunez sustatu enpresen eta sektoreen arteko lankidetzaz
Organoa: Industria Sailburuordetza/ Energiaren, Meategien eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: Klusterren dinamizatzailerak diren erakundeak laguntzea
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza ez-itzulgarria

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
Helburua ETEen ETA EUSKAL EKONOMIAREN LEHIAKORTASUNA BULTZATU, OROKORREAN, KLUSTERREN DINAMIZATZAILE DIREN ERAKUNDEAK LAGUNDUZ.				
Ekintza Erronka komunen identifikazioa erraztu eta klusterreko kide direnen ekintza bateratuak bultzatu ondoko arlo estrategikoetan: nazioartekotzea, teknologia berrikuntza eta enpresa berrikuntza. Hori guztia, RIS3ak lehenetsitako espezializazioekin eta aukera-hobiekin lerrokatuta egingo da, interes-taldeek izan ditzaketen beharrezane eta, era berean, Eusko Jaurlaritzaren politiken eskakizunei erantzunez.				
Adierazlea Lagundu den erakunde kopurua, klusterren dinamizatzaille direnak		17		17
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
	2.400.000	2	2.968.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Klusterren dinamizatzailerak diren erakundeak, beraien

	egitekoa, lankidetzaren bidez, klusterraren lehiakortasuna hobetzea izanik, batez ere, ETEena.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka gabeko prozedura. Ebaluazio Erakunde bat egotea. Planen azterketa, txosten teknikoak eta laguntza-proposamenak lankidetzarako erakunde batekin egiten dira. Izapideak: 1. Klusterraren dinamizatzailerak den erakundearen eskabidea. 2. Laguntza emateko ebazpena eta diru-laguntzaren %50 ordaintzea. 3. Ekintzen Plana gauzatzea. 4. Ekintzak gauzatu direla justifikatzen duen dokumentazioaren azterketa eta gainerako %50 ordaintzea.

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: AHALEGIN GUZTIAK JARDUERA EKONOMIKOA ETA ENPLEGUA SORTZERA BIDERATZEA LEADER EREMUAN
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEO ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: LEADER

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza: - Startup eta enplegu-sorrera garbia duten proiektuak (IV. Kap.) - Mikro-enpresak, enpresa txikiak eta ertainak sortu, handitu eta modernizatzeko proiektuak eta nekazaritza-dibertsifikazioa. (VII. Kap.) - Herrietako oinarrizko zerbitzuen azpiegiturak egin eta berritzeko proiektuak (Cap. VII)	40 50	60 162
Adierazlea – Konprometitutako enplegu kopurua (IV. Kap.) - Lagundutako proiektu kopurua (VII. Kap.)		

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.								
	2017			Urtesari kopurua	2018			Urtesari kopurua
Programa	7111	7111	GUZTIRA		7111	7111	GUZTIRA	
Zerbitzua	31	95			31	95		
				2				
IV. kap.	350.000,00	1.400.000,00	1.750.000,00		125.000,00	500.000,00	625.000,00	
VII. kap.	1.063.345,00	4.253.380,00	5.316.725,00		4.888.380,00	4.486.620,00	9.375.000,00	
	1.413.345,00	5.653.380,00	7.066.725,00		5.013.380,00	5.986.620,00	10.000.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Diru-laguntza lerroaren arabera
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa: EKINTZA EZ SEKTORIALAK SORTZEKO ETA GARATZEKO INBERTSIOA SUSTATZEA, ENPLEGUA MANTENTZEN EDO HANDITZEN NAHIZ JARDUERA EKONOMIKOA SORTZEN LAGUNTZEKO
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: EAE-KO G4, G5 ETA G6 SAILKATUTAKO LANDA-EREMUEN EKONOMIAREN GARAPENERAKO ETA DIBERTSIFIKAZIO EKONOMIKORAKO LAGUNTZAK (EREIN PRIBATUAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza:- Enplegu-sorrera garbia duten proiektuak (IV. Kap.) - Nekazaritzakoak edo arrantzakoak ez diren jardueretarako dibertsifikazio-proiektuak + mikroenpresak, enpresa txiki edo ertainak sortu eta/edo garatzeko proiektuak (VII. Kap.)		
Adierazlea - Konprometitutako enplegu kopurua (IV. Kap.)	50	50
- Lagundutako proiektu kopurua (VII. Kap.)	45	45

Co kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.					
		2017	Urtesari kopurua	2018	Urtesari kopurua
			2		2
	IV. kap.	345.000,00		400.000,00	
	VII. kap.	1.955.000,00		1.610.000,00	
		2.300.000,00		2.010.000,00	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:			Diru-laguntza lerroaren arabera		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:			Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: LANDA-EREMUETAN ETA ARRANTZAREN IA ERABAT MENDE DAUDEN ITSASERTZEKO EREMUETAN BIZI-KALITATE HANDIARI EUSTEA ZERBITZU ETA EKIPAMENDUEI DAGOKIENEZ
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO G4, G5 ETA G6 SAILKATUTAKO LANDA-EREMUAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO LAGUNTZAK (EREIN PUBLIKOAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua Ekintzak: Landa-eremuetako biztanleen bizi-kalitatea hobetzeko proiektuak eta Turismoarekin lotutako kultura- eta natura-ondareko inbertsio-proiektuak Adierazlea Lagundutako proiektu kopurua	117	83

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
Aurrekontuko VII. kapitulua	6.000.000,00	2	5.750.000,00	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuradunak: Toki-erakundeak eta Estatuko sektore publiko instituzionala eta Landa Garapeneko Elkartek.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: SASOIKAKO LANGILEARI ARRETA ESKAINTZEKO 2017-2020 ALDIRAKO IV. OSOKO PLANA KOORDINATZEA ETA, PLAN HORRETAN, SAIL HONI DAGOZKION EKINTZAK GAUZATZEA
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINZAKO USTIATEGIETAN SASOIKO LANA EGITEN DUTEN PERTSONEN OSTATUETARAKO LAGUNTZAK (SASOIKO LANGILEARI ARRETA ESKAINTZEKO OSOKO PLANAREN NEURRIAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua				
Ekintza Sasoikako langileentzako bizitokietarako laguntza-lerroak				
Adierazlea lagundutako bizitokiak				
Leku-kopurua			5	5
			52	52
kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
		2017		2018
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan
				Urtesari kopurua
Aurrekontuko VII. kapitulua		70.000,00	1	70.000,00
				1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintzaren sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: LANDA-EREMUETAN ETA ARRANTZAREN IA ERABAT MENDE DAUDEN ITSASERTZEKO EREMUETAN BIZI-KALITATE HANDIARI EUSTEA ZERBITZU ETA EKIPAMENDUEI DAGOKIENEZ
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEO ET A EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ITSASERTZEKO EREMUAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO LAGUNTZAK (ITSASPEN PROGRAMA)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua Ekintzak: Itsasertzeko eremuetako biztanleen bizi-kalitatea hobetzeko proiektuak + itsasertzeko ondarearen kontserbaziorako eta hobekuntzarako proiektuak Adierazlea Lagundutako proiektu kopurua	Ez deitua	14

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Aurrekontuko VII. kapitulua	--	--	500.000,00	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuradunak: irabazi asmorik gabeko sektore publiko eta pribatua
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EKINTZA EZ SEKTORIALAK SORTZEKO ETA GARATZEKO INBERTSIOA SUSTATZEA, ENPLEGUA MANTENTZEN EDO HANDITZEN NAHIZ JARDUERA EKONOMIKOA SORTZEN LAGUNTZEKO
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: LANDA INGURUNEAREN SUSTAPENERAKO LAGUNTZAK (Egoera ahuleko eremuetan jarduera ekonomikoa sustatzeko proiektuak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintzak: Dinamizaziorako jarduketak		
Adierazlea Lagundutako jarduketa kopurua	Ez aurreikusia	6

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
C Aurrekontuko VII. kapitulua	--	--	800.000,00	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Salbuespenik gabe
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: LANDA-EREMUETAN ETA ARRANTZAREN IA ERABAT MENDE DAUDEN ITSASERTZEKO EREMUETAN BIZI-KALITATE HANDIARI EUSTEA ZERBITZU ETA EKIPAMENDUEI DAGOKIENEZ
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEN ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: LANDA- ETA ITSASERTZEKO EREMUETAN KIROL ETA KULTURA JARDUKETETARAKO LAGUNTZAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua			
Ekintzak: Kirol eta kultura izaerako jarduketekin lotura duten ekitaldiak burutzeko proiektuak			
Adierazlea	Lagundutako jarduketa kopurua	Ez aurreikusia	50

Co kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Aurrekontuko IV. kapitulua	--	--	200.000,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuradunak: tokiko erakundeak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: LANKIDETZA LANDA GARAPENeko ELKARTEEKIN ETA NEKAZALTURISMOA IZENeko EUSKADIKO NEKAZARITZA-TURISMOKO ELKARTEAREKIN
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintzak: Lankidetzarako jarduketak		
Adierazlea Lagundutako pertsona onuradunen kopurua	19	19

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Aurrekontuko IV. kapitulua	876.918,00	1	900.945,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuradunak: 18 LGEak + Nekazalturismoa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Emakida zuzena / Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: LANKIDETZA MUNDUKO LANDAGUNEAREKIN
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintzak : Lankidetzarako jarduketak		
Adierazlea Lagundutako pertsona onuradunen kopurua	1	1

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Aurrekontuko IV. kapitulua	45.000,00	1	169.700,00	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuraduna: Munduko Landagunea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Emakida zuzena / Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: HITZARMENA MENDINET LANDA GARAPENAREN AURRERABIDERAKO ELKARTEAREKIN, TOKIKO GARAPENEAN PARTE HARTZEKO ESTRATEGIA EZARTZEKO (FUNTZIONAMENDUKO GASTUAK LEADER KUDEAKETAN)
Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEN ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA (03)
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintzak : Lankidetzarako jarduketak		
Adierazlea Lagundutako pertsona onuradunen kopurua	1	1

kontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Aurrekontuko IV. kapitulua EAEko aurrekontua FEADER funtsak	125.000,00 500.000,00	4	75.000,00 300.000,00	3

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Onuraduna: MENDINET Landa Garapenaren Aurrerabiderako Elkartea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Emakida zuzena / Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EAEko nekazaritzako elikagaien eta basogintzaren sektoreen bilakaera jasangarria sustatzea ekonomiaren, gizartearen eta ingurumenaren aldetik, teknologoak eta ikertzaileak trebatuz, ezagutza eta teknologia eskainiz eta berrikuntza sartuz.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO IKERKETA ETA GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2017		2018
1 Helburua: Ikertzeko ahalmen estrategikoa garatzea, ezagutza teknologikoa handitzeko eta nekazaritzako elikagaien sektorearen eskariei erantzuteko, eta, halaber, etorkizuneko jokalekuetan haren garapen teknologikoa bultzatuko duen elementu gisa jokatzeko.				
1 Ekintzak: I+G proiektuak zientzia- eta teknologia-zentroen bidez:		4		5
Adierazleak:: I+G proiektuak UPV/EHUren bidez		3		3
I+G proiektuak BCCren bidez		16		20
I+G proiektuak AZTI TECNALIaren bidez		-		Zehaztu gabe
I+G proiektuak Artxandako Ostalaritza Eskolaren bidez		-		Zehaztu gabe
I+G proiektuak LEARTIKER Soz. Kooperatiboaren bidez				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	2.870.000	1	3.150.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia zuzena / Sailburuaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EAEko nekazaritzako elikagaien eta basogintzaren sektoreen bilakaera jasangarria sustatzea ekonomiaren, gizartearen eta ingurumenaren aldetik, teknologoak eta ikertzaileak trebatuz, ezagutza eta teknologia eskainiz eta berrikuntza sartuz.

Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO IKERKETA ETA GARAPENA

Diru-laguntzen lerroa: **BIOEKONOMIA-PROIEKTUEN PROGRAMA**

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
2 Helburua: I+G+Baren sustapena, transferentzia eta hedapena, nekazaritzako elikagaien arloko enpresa eta erakundeen lehia-ahalmena hobetzeko. 1 Ekintza: Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikagaigintzaren eta arrantzaren sektoreko ikerketari eta berrikuntzari laguntzeko neurriak Adierazleak: zehaztu gabe	-	-

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	-	-	300.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EAEko nekazaritzako elikagaien eta basogintzaren sektoreen bilakaera jasangarria sustatzea ekonomiaren, gizartearen eta ingurumenaren aldetik, teknologoak eta ikertzaileak trebatuz, ezagutza eta teknologia eskainiz eta berrikuntza sartuz.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO IKERKETA ETA GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: I+G+B arloko laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
2 Helburua I+G+Baren sustapena, transferentzia eta hedapena, nekazaritzako elikagaien arloko enpresa eta erakundeen lehia-ahalmena hobetzeko		
Helburua2-3-4: Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikagaigintzaren eta arrantzaren sektoreko ikerketari eta berrikuntzari laguntzeko neurriak		
Adierazleak: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	65 41	83 52

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	1.400.000	2	1.600.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EAEko nekazaritzako elikagaien eta basogintzaren sektoreen bilakaera jasangarria sustatzea ekonomiaren, gizartearen eta ingurumenaren aldetik, teknologoak eta ikertzaileak trebatuz, ezagutza eta teknologia eskainiz eta berrikuntza sartuz.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO IKERKETA ETA GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: 2015-2020 aldirako LGPko 16. neurriari (lankidetza-proiektuak) dagokion laguntza-programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
2 Helburua I+G+Baren sustapena, transferentzia eta hedapena, nekazaritzako elikagaien arloko enpresa eta erakundeen lehia-ahalmena hobetzeko		
5. Helburua: Lankidetza-proiektuetarako laguntza-neurriak (43/2017 Dekretua) 2015-2020 aldirako LGPa		
Adierazleak: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	70 65	70 50

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	683.881	2	600.000	2
LGENF (ERAKUNDE ORDAINTZAILEAREN AURREKONTU-PROGRAMA)	2.735.119	2	-	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia/Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa EAEko nekazaritzako elikagaien eta basogintzaren sektoreen bilakaera jasangarria sustatzea ekonomiaren, gizartearen eta ingurumenaren aldetik, teknologoak eta ikertzaileak trebatuz, ezagutza eta teknologia eskainiz eta berrikuntza sartuz.		
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza		
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO IKERKETA ETA GARAPENA		
Diru-laguntzen lerroa: Ikertzaile eta teknologo gazteen prestakuntzarako laguntzak (bekak)		
Objetivos, acciones e indicadores		
	2017	2018
3 Helburua Ikerketarako, teknologiarako eta berrikuntzarako giza baliabideen prestakuntza Helburua: Teknologoen eta ikertzaileen prestakuntza. Adierazleak: Beka berrien kopurua Doktorego-tesien kopurua Teknologoei enpresek egindako kontratu berrien kopurua Zabalkundea izan duten bekadunen proiektuak	21 5 6 8	22 5 6 60

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	1.475.000	4	1.553.335	4

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia/Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: LEHIATU BERRIA (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza eta arrantza)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nekazaritza, elikadura, basogintza eta arrantza industria eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntza. 1. ekintza: 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	60 210	65 230

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
		2017		2018	
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	EAEkoFuntsak	6.485.000,00	2	7.150.000,00	2
	EB-FEDERko funtsak	5.790.000,00		902.000,00	
	EB-FEMPko funtsak	1.350.000,00		1.050.000,00	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:				NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK	
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:				Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: MAE - Frutak eta barazkiak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Fruten eta barazkien sektoreari buruzko Europar Batasuneko arauditik deribatutako fruta eta barazki ekoizleentzako diru-laguntzak garatzea Euskal Autonomia Erkidegoan. 1. ekintza: 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	2 2	2 2

	Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2017		2018	
		Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua	Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	EAEkoFuntsak	130.000,00	1	166.000,00	1
	EB-FEAGako funtsak	120.000,00		204.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (Arloa eskumena duena / Aurrekontuan 71110an)
Diru-laguntzen lerroa: MAE - ardoa eta sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea Europar Batasunak mahastizaintza eta ardogintzaren sektorea laguntzeko eta hirugarren herrialdeetan ardoa promozionatzeko neurriak. 1. ekintza: 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	50 45	50 45

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
	Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2017		2018	
		Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua	Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	EAEko funtsak	0	2	0	2
	EB-FEAGako funtsak	9.500.000		8.500.000	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:			NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:			Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (Arloka eskumena duena / Aurrekontuan 71110an)
Diru-laguntzen lerroa: MAE ardoa - inbertsioa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
				2017	2018
Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea Europar Batasunak mahastizaintza eta ardogintzaren sektorea laguntzeko ezarritako neurriak (MAE), eraldaketa eta merkaturatzea hobetzeko inbertsioak helburu.					
1. ekintza: 1. Eraldatze- eta merkaturatze-proiektuentzako inbertsioetarako laguntzak.					
Adierazlea: Eragindako inbertsioa (milioiak)				-	25
Lagundutako proiektuen kopurua				-	60

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
	Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2017		2018	
		Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua	Zenbateko a eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	EAEko funtsak	-	-	0	3
	EB-FEAGAKo funtsak	-		7.500.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura		
Helburu dituen sektoreak:		NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: LEHIATU SUSTAPENA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nekazaritza, elikagaigintza, arrantza eta basogintzako produktuak promozionatzea Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko sektoreetan. Ekintza: Nekazaritza, elikagaigintza eta arrantzako produktuen sustapenerako laguntzak Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	2 60	2 50

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	450.000	1	500.000	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: SENDOTU (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza, arrantza eta landa-garapena)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: maileguetarako berme gisako finantza-laguntzak, nekazaritzaren, basogintzaren, arrantzaren, elikagaigintzaren eta landa-garapenaren sektoreetan. Ekintza: 1. Eraldatze- eta merkaturatze-proiektuentzako inbertsioetarako laguntzak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	10 8	20 15

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	878.500	2	878.500	2
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Agroalimentario		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-jarraitua / Eskumena duen Organoaren Ebazpena		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: GASTRONOMIA (jatetxeen eta gastronomiaren sektorea)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: gastronomiaren eta tokiko produktuen sektoreko enpresetan bikaintasunaren bila inbertitzeko laguntzak. Ekintza: 1. Gastronomia-proiektuentzako inbertsioetarako laguntzak Adierazlea:: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua	- -	20 15

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	-	-	500.000	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Gastronomía		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: ELKARTEAK EAEko nekazaritzako elikagaien industriako lanbide eta enpresa elkarte eta federazioentzako laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
2 Helburua: Sektorearen egituratzearen modernizazioa eta antolaketa-egituretarako finantza-laguntza.		
2 Ekintza: Industriako lanbide-elkarteentzako laguntza		
Adierazleak: ELKARTEAK programara bildutako elkarteak	20	15

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	100.000	1	100.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
2 Helburua Sektorearen egituratzearen modernizazioa eta antolaketa-egituretarako finantza-laguntza. 2 Ekintza: Industriako erakunde profesional esanguratsuentzako laguntza izendunak Adierazlea: Laguntzen kopurua	3	8
3 Helburua: Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak. 1 Ekintza: Jatorri-deiturak arautzeko kontseiluentzako eta kudeaketa-organoentzako laguntza izendunak Adierazleak: Laguntzen kopurua	4	6

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	2.220.000	1	1.970.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia zuzena/ Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Euskadin lortu edo egindako produktuen kalitate berezia.		
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza		
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (PDR 2015-2020)		
Diru-laguntzen lerroa: <i>Nekazariak, abeltzainak eta ekoizleen elkarteek kalitate-programetan parte-hartzea sustatzea.</i>		
Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak. Ekintzak: 1- Nekazariak kalitate-erregimenetan lehen aldiz parte hartzea sustatzea. 2- Kalitate-ziurtagiria duten ekoizleen elkarteek abiarazitako informazio- eta promozio-jarduerak sustatzea. Adierazleak: 1- Kalitatezko ekoizpenean lehen aldiz parte hartzen duten nekazariak. 2- Kalitate-erregimenetako produktuen sustapenetan parte hartzen duten ekoizleen elkarteak		
	250	250
	15	18
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa (% 47)		
	2017	2018

	Nº de anualidades		Nº de anualidades	
Kapitulua: CAC 452	1	325.000,00 366.489,36	1	325.000,00 366.489,36
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta elikagaigintza			
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena			

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Euskadin lortu edo egindako produktuen kalitate berezia.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (BASQUE LABEL HARATEGIAK)
Diru-laguntzen lerroa: Minimis programa, <i>Basque Label Harategiak markan inskribatutako harategi tradizionalei laguntzak emateko</i>

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua: Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak, harategi tradizionalek "Basque Label Harategiak" kanal-markan parte har dezaten sustatzen dutenak Ekintzak: 1- Seinaletika kalitate-markaren irudi berriari egokitzea eta oinarrizko ekipamenduak. 2-Obra txikiak eta ekipamendu gehigarriak establezimendua egokitzeke. Adierazleak: 1-Basque Label Harategiak markan inskribatutako harategi tradizionalak	50-75	100

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	201		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Kapitulua: CAC 752	500.000	1	500.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Eskumena duen Organoaren Ebazpena

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa: 1. SUSTATZEA INGURUMENA ETA ANIMALIEN ONGIZATEA ERRESPETATZEN DITUZTEN EKOIZPEN-SISTEMAK ETA HONDAKINAK BEHAR BEZALA KUDEATZEKO AUKERA EMATEN DUTEN TEKNIKA ETA PROZESUEN GARAPENA				
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)				
Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA				
Diru-laguntzen lerroa: Arloko planak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua	Ekintza Minimis laguntzak jasotzen dituzten untxien sektoreko ustiategiak.		24	25
	Adierazlea (ustiategi kopurua)			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	585.000,00	1	85.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Abeltzaintza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	4. KANPOKO ETA BARRUKO EKOIZPEN PROZESUAK HOBETZEAN BERRIKUNTZA BABESTE, PROZESU HORIEK OPTIMIZATZEKO, ETA USTIAZTEGIEN ERRENTAGARRITASUNA DOITU AHAL IZATEKO.
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Laborantza estentsiboaren dibertsifikaziorako nekazaritza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua Ekintza Lehiakortasuna, kalitatea eta elikagaien segurtasuna areagotzeko planak sustatzea. Adierazlea Plan sektorialen eta plan estrategikoen kopurua	150	150

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua Finantzazio 2017 25% propioak funtsak 75% feader funtsak 2018 100% propioak funtsak	1.200.000,00	1	1.200.000,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	4. KANPOKO ETA BARRUKO EKOIZPEN PROZESUAK HOBETZEAN BERRIKUNTZA BABESTE, PROZESU HORIEK OPTIMIZATZEKO, ETA USTIATEGIEN ERRENTAGARRITASUNA DOITU AHAL IZATEKO.
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Nekazaritza ekoizleen elkarteak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua Ekintza Nekazaritzako ekoizleen elkarteentzako laguntza indartzea.		
Adierazlea Nekazaritzako ekoizleen elkarte berriak		3
Adierazlea Lagundutako Nekazaritzako ekoizleen elkarteak	2	5

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua Finantzazio 20% propioak funtsak 80% feader funtsak	600.000,00	1	625.000,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako Ekoizleen Elkarteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	8. SEKTOREA EGITURATZEKO LAGUNTZA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Lanbide elkarteak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza ELKARTEAK programari heldutako elkarteak.		
Adierazlea elkarte kopurua	22	15

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	260.000,00	1	85.000,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza-sektoreko elkarte profesionalak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	8. SEKTOREA EGITURATZEKO LAGUNTZA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Nekazaritza sindikatuak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
			2017	2018	
Helburua					
Ekintza	Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakunde profesionalak				
	Adierazlea	Erakunde kopurua	5	5	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
		2017		2018	
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV kapitulua:		201.000,00	1	241.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:		Sindikatu-izaerako nekazaritzako erakundeak			
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena			

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	8. SEKTOREA EGITURATZEKO LAGUNTZA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Bertako arrazen elkarteak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
			2017	2018	
Helburua					
Ekintza	Arraza garbiak kudeatzen dituzten elkarteak				
	Adierazlea	Erakunde kopurua	11	11	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
		2017		2018	
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV kapitulua:		350.000,00	1	350.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:		abeltzainen elkarteak			
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena			

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	8. SEKTOREA EGITURATZEKO LAGUNTZA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua	Barruko ekoizpen prozesuak hobetzea eta sektorea egituratzeko			
Ekintza	Zuzendaritza izenduna		14	19
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2017		2018
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan
				Urtesari kopurua
IV kapitulua:		1.954.000,00	1	2.554.000,00
				1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Zuzeneko ematea/ sailburuordearen erabakia		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	1. SUSTATZEA INGURUMENA ETA ANIMALIEN ONGIZATEA ERRESPETATZEN DITUZTEN EKOIZPEN-SISTEMAK ETA HONDAKINAK BEHAR BEZALA KUDEATZEKO AUKERA EMATEN DUTEN TEKNIKA ETA PROZESUEN GARAPENA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua	Hondakinen kudeaketa egokia		1	1
	Ekintza	Zuzendaritza izenduna		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV kapitulua:	240.000,00	3	160.000,00	2
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		abeltzaintza ustategia		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Zuzeneko ematea/ sailburuordearen erabakia		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	1. SUSTATZEA INGURUMENA ETA ANIMALIEN ONGIZATEA ERRESPETATZEN DITUZTEN EKOIZPEN-SISTEMAK ETA HONDAKINAK BEHAR BEZALA KUDEATZEKO AUKERA EMATEN DUTEN TEKNIKA ETA PROZESUEN GARAPENA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2017	2018
Helburua	Animalien ongizatea, ingurumena errespetatu eta hondakinen kudeaketa			4
Ekintza	Zuzendaritza izenduna			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV kapitulua:			235.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Zuzeneko ematea/ sailburuordearen erabakia		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	9. MERKATUAK ARAUTZEA, NEKAZARI-ERRENTENTZAKO KONPENTSAZIO-POLITIKAK
EZARRIZ ETA BESTE LAGUNTZA BATZUEN BIDEZ	
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Oinarrizko ordainketa (NPE dirulaguntzak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2017	2018
Helburua	Ekintza	Oinarrizko ordainketa		
		Adierazlea Nekazari eta abeltzain onuradunak	5.059	4.800
		Adierazleak Ordaindutako eskubideak	130.000	135.000

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	20.500.000,00	1	21.200.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	9. MERKATUAK ARAUTZEA, NEKAZARI-ERRENTENTZAKO KONPENTSAZIO-POLITIKAK
EZARRIZ ETA BESTE LAGUNTZA BATZUEN BIDEZ	
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Greening (NPE dirulaguntzak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua		
Ekintza klima eta ingurumenarentzako onuragarriak diren jardunbideak (<i>greening</i>) ezartzeko ordainketa		
Adierazlea Nekazari eta abeltzain onuradunak	5.059	4.800
Adierazleak Ordaindutako eskubideak	130.000	135.000

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	11.000.000,00	1	11.200.000,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	nekazaritza eta abelazkuntza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	9. MERKATUAK ARAUTZEA, NEKAZARI-ERRENTENTZAKO KONPENTSAZIO-POLITIKAK EZARRIZ ETA BESTE LAGUNTZA BATZUEN BIDEZ
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	nekazari gazteak (NPE dirulaguntzak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2017	2018
Helburua	Nekazaritza-jardueran hasten diren nekazari gazteentzako ordainketa osagarria			
Ekintza				
Adierazlea	Prima jasotzen duten gazteen kopurua		305	110

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	140.000,00	1	230.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra.

Helburu estrategikoa:	9. MERKATUAK ARAUTZEA, NEKAZARI-ERRENTENTZAKO KONPENTSAZIO-POLITIKAK
EZARRIZ ETA BESTE LAGUNTZA BATZUEN BIDEZ	
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Lotutako ordainketa (NPE dirulaguntzak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2017	2018
Helburua	Ekintza	Lotutako ordainketak		
	Adierazlea	Nekazari eta abeltzain onuradunak	4.000	3.900
	Adierazlea	Primadun azalera (ha)	7.473	7.300
	Adierazlea	Primadun animaliak/AzLU	88.896	98.000

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	2.600.000,00	1	2.600.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena		

Ardatz estrategikoa: 1.1.5 Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	9. MERKATUAK ARAUTZEA, NEKAZARI-ERRENTENTZAKO KONPENTSAZIO-POLITIKAK
EZARRIZ ETA BESTE LAGUNTZA BATZUEN BIDEZ	
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza (32)
Programa:	7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa:	Nekazaritza ustiategi txikiak (NPE dirulaguntzak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2017	2018
Helburua	Ekintza	Nekazaritza-ustiategi txikientzako araubide erraztua		
	Adierazlea	Ustiategi kopurua	3.890	3.100
	Adierazlea	Barne hartutako azalera (ha)	13.000	9.400

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua	1.200.000,00	1	2.000.000,00	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		nekazaritza eta abelazkuntza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Konkurrentzia/organo eskudunaren ebazpena		

Helburu estrategikoa: Arrantza-flota, merkataritza eta akuikultura egiturak egokitzea, 2020. urtean sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Arrantza, merkataritza eta uretako egiturei laguntza emateko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin.		
1. ekintza Jasangarritasunera bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa.		
1. adierazlea Arrantza-ontzien gaitasuna kudeatzea, doitzeta eta erregulatzea: Arrantza-unitateak behin betiko eta aldi baterako geldiaraztea (arrantza-unitateak)	5	
2. adierazlea Itsasoan eta lurrian segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzei laguntzea (jarduketa kopurua)	20	20
2. ekintza: Ikerketa eta berrikuntza arrantza-flotaren lehiakortasunerako.		
1. adierazlea Berrikuntzako komiteak sustatzea flota jasangarritasunerantz eraldatzeko (jarduketa kopurua).	1	1
2. adierazlea I+G+B garatzea flota bideragarri eta lehiakor bat lortzeko, arrantza-praktika jasangarriekin.		
2.1. adierazlea Efizientzia energetikoa optimizatzea (jarduketa kopurua).	5	5
2.2. adierazlea Hautagarritasuna hobetzea eta inpaktua gutxitzea ingurumenean (jarduketa kopurua).	5	5
2.3. adierazlea Jardueraren eraginkortasuna hobetzea (efizientzia, segurtasuna, kalitatea, etab.) (jarduketa kopurua).	20	20
3. adierazlea Itsasoan segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzak laguntzea (jarduketa kopurua).	20	20

2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea.		
3. ekintza Arrantza-sektoreko marketineko baterako kanpainak nahiz kudeaketa diseinatzea eta egitea.		
1. adierazlea Euskal arrantza-produktuen ziurtagiria eta horien balioa sustatzea (jarduketa kopurua).	3	3
2. adierazlea Ziurtagiri komuna kudeatzeko proiektuak sustatzea portuetan (proiektu kopurua).	1	1
3. adierazlea Marka bat garatzen laguntzea (proiektu kopurua).	1	1
4. adierazlea Euskal arrantza-produktuen ziurtagiriak/ekoziurtagiriak sustatzea (ziurtagiri kopurua).	1	1
3. helburua: Akuikultura espezializatua eta kalitatezkoa.		
1. adierazlea Akuikulturako inbertsio produktiboak.	1	1
2. adierazlea Akuikulturaren jakintza teknikoaren eta teknologia aurreratuaren sorrera bultzatuko da, arrantzaren eta nekazaritzaren sektoreak dibertsifikatzeko.	1	1
3. adierazlea Jakintza eta neurriak garatzea, kontrol zoosanitariorako eta animalien ongizaterako.	1	1
4. adierazlea EAEko akuikulturarako espezie berrien, ekoizpeneko sistemen nahiz ekipamenduen eta akuikulturako produktuen elikadura hobetzearen inguruko ezagutza garatzea sustatzea.	1	1

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua				
Guztira	9.000.000	3	10.000.000	3

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza eta akuikulturako sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Pertsonen prestakuntza eta gaikuntza
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Itsasoko eta arrantzako ikasketak egiteko diru-laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza		
1. ekintza: Beken programa, Pasaia, Ondarroako eta Bermeoko zentroetan gaitasun profesionala jasotzeko.		
1. adierazlea Ikastaro kopurua	7	7
2. adierazlea Ikasle kop.	190	190
3. adierazlea Beka-kopurua	190	190

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua Guztira	133.815	2	133.815	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Tokiko garapen parte-hartzailea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Arrantza-eremuak garatzea tokiko garapen parte-hartzaileko estrategiak aplikatuz (PTGE)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Tokiko garapen parte-hartzailea Ekintza Sektoreari laguntzea eta haren jarduera ekonomikoa dibertsifikatzea		
1. adierazlea Sektorearen irudia hobetzea (ekintza kopurua).	1	1
2. adierazlea Arrantza-produktuak sustatzea, bultzatzea eta merkaturatzea (jarduketa kopurua).	4	4
3. adierazlea Gaitasun profesionala eta aukera-berdintasuna sustatzea arrantzaren sektorean.	1	1
4. adierazlea Emakumea arrantzaren sektorean sartzeko baldintzak hobetzea (jarduketa kopurua).	1	1
5. adierazlea Aukera-berdintasuna sustatzea arrantzaren sektorean (jarduketa kopurua).	1	1
6. adierazlea. Arrantza-sektorea dibertsifikatzea, sektoreko know-how-arekin zerikusia duten jarduera berritzaileen bidez (jarduketa kopurua)	2	2
2. ekintza: Arrantza-herrien jarduera ekonomikoa dibertsifikatzea		
1. adierazlea Dibertsifikazioa, itsasoko eta arrantzako baliabideekin zerikusia duten jarduera berriak ezarrita (proiektu kopurua).	4	4
2. adierazlea Itsasoko eta arrantzako ondarearen baliabideak berreskuratzea, kontserbatzea, nabarmentzea eta horiek aprobetxatzea (proiektu kopurua).	1	1
3. adierazlea Itsasoari lotutako ekimen turistikoak sortzea eta horiek modu jasangarrian garatzea (proiektu kopurua).	2	2

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua Guztira	2.589.000	3	3.000.000	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea, eta oro har
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa:	Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea: sektorea egituratzea
Organoa:	Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa:	7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa:	EAEko arrantza-sektoreko elkarte eta federazio profesional eta enpresarialentzako laguntza-programa (ELKARTEAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea 1. ekintza: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea 1. adierazlea ELKARTEAK programari heldutako elkarteak.	8	8

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua Guztira	180.372	1	180.372	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza sektoreko EAEko profesional eta enpresaburuen elkarte eta federazioak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Arrantza-flota, merkataritza eta akuikultura egiturak egokitzea, 2020. urtean sozialki eta ekonomikoki jasagarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Arrantza, merkataritza eta uretako egiturei laguntza emateko programa: Arrantza-jarduera aldi baterako geldiaraztea.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasagarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin. 1. ekintza Jasangarritasunera bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa. 1. adierazlea Arrantza-ontzien gaitasuna kudeatzea, doitzea eta erregulatzea: Arrantza-unitateak aldi baterako geldiaraztea (arrantza-unitateak)		50

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua Guztira			350.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Pertsonen prestakuntza eta gaikuntza
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: ITSASORATU diru-laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza 1. ekintza: Beken programa, Pasaiaiko, Ondarroako eta Bermeoko zentroetan gaitasun profesionala jasotzeko. 1. adierazlea Ikasle kop.		29

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua Guztira			150.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia/Eskumena duen organoaren ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea: sektorea egituratzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Diru-laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea 1. ekintza: Arrantza-sektorea egituratzen laguntzea 1. adierazlea Diru-laguntza izendunen kopurua.	13	12

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua Guztira	420.541	1	420.541	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza sektoreko EAEko profesional eta enpresaburuen elkarte eta federazioak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diru-laguntza izenduna/Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Tokiko garapen parte-hartzailea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Diru-laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
1. helburua: Partaidetzazko toki-garapena bultzatzen dituen erakundeei finantza-laguntza 1. ekintza: (ATET) Arrantza Tokiko Ekintza Taldeei diru-laguntza izendunak 1. adierazlea Diru-laguntza izendunen kopurua.	1	1

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua Guztira	282.335,00	1	282.335,00	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza Tokiko Ekintza Taldea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diru-laguntza izenduna/Sailburuordearen ebazpena

5.4. Azpiegitura eta Garraio Sailburuordetza.

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa: -Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea -Inbertsioak portu azpiegitura berrietan, eta lehendik daudenak mantentzea
Organoa: Portu eta itsas Gaietako Zuzendaritza (43)
Programa: Portuak (5151)
Diru-laguntzen lerroa: DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua -Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea -Inbertsioak portu azpiegitura berrietan, eta lehendik daudenak mantentzea Ekintza Adierazlea	13	13

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	303.000	2	303.000	2
7. kapitulua	333.385	2	944.918	2

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida/Azpiegitura eta Garraioko Sailburuordearen ebazpena/ Hitzarmena

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa:	Mugikortasun jasangarria
Organoa:	Garraio Plangintzaren Zuzendaritza (43)
Programa:	5141.- Garraioaren plangintza
Diru-laguntzen lerroa:	Garraiolari-jarduera uztea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Mugikortasun jasangarria.		
Ekintza	Garraiolariantzako laguntza.		
Adierazlea	Errepideko salgai eta pertsonen garraio publikoaren baimenari uko egiten dioten garraiolarien kopurua.	22	20

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	183.750	1	183.750	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Garraiolariak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia. Sailburuaren Agindua

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa:	Mugikortasun jasangarria
Organoa:	Garraio Plangintzaren Zuzendaritza (43)
Programa:	5141.- Garraioaren plangintza
Diru-laguntzen lerroa:	Laguntzak teknologia berrietako eta segurtasuneko sistemak ezartzeko errepideko salgai eta pertsonen garraio publikoaren sektorean

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Mugikortasun jasangarria.		
Ekintza	Garraiolarientzako laguntza.		
Adierazlea	Modernizazioa (teknologia berriak, intermodalitatea). 15 eskaerako aurreikuspen baten arabera ekipatutako ibilgailuak	100	100

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	78.750	1	78.750	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Garraioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia. Sailburuaren Agindua

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa:	Mugikortasun jasangarria
Organoa:	Garraio Plangintzaren Zuzendaritza (43)
Programa:	5141.- Garraioaren plangintza
Diru-laguntzen lerroa:	Laguntzak errepideko salgai eta pertsonen garraio publikoaren sektorean kalitatea eta ingurumena kudeatzeko sistemak ezartzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Mugikortasun jasangarria.		
Ekintza	Garraiolarientzako laguntza.		
Adierazlea	Kalitate eta ingurumen-sistemak. Ziurtapen-prozesuetan edo ziurtatutako enpresen kopurua.	4	15

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	78.750	1	78.750	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Garraioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia. Sailburuaren Agindua

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa:	Mugikortasun jasangarria
Organoa:	Garraio Plangintzaren Zuzendaritza (43)
Programa:	5141.- Garraioaren plangintza
Diru-laguntzen lerroa:	Asoziazionismoa sustatzea.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2017	2018
Helburua Mugikortasun jasangarria. Ekintza Garraiolarientzako laguntza. Adierazlea Elkarte eskatzaileen kopurua.	7	8

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	63.750	1	63.750	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Garraioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Konkurrentzia. Sailburuaren Agindua

Ardatz estrategikoa: Hazkunde jasangarria

Helburu estrategikoa:	Mugikortasun jasangarria / Pertsonen eta salgaien garraio-politika / Aireportu-eredu integratua / Plataforma logistikoak
Organoa:	Garraio Plangintzaren Zuzendaritza (43)
Programa:	5141.- Garraioaren plangintza
Diru-laguntzen lerroa:	DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Mugikortasun jasangarria Pertsonen eta salgaien garraio-politika Aireportu-eredu integratua Plataforma logistikoak		
Ekintza			
Adierazlea		8	9

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. eta 7. kapitulua	2.352.887	1	2.478.614	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Garraioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida – Azpiegitura eta Garraioko Sailburuordearen ebazpena

Ardatz estrategikoa: Azpiegiturak eta garraio-politika jasangarria

Helburu estrategikoa:	Plataforma logistikoak
Organoa:	Garraio Azpiegituren Zuzendaritza
Programa:	Trenbideak (51311)
Diru-laguntzen lerroa:	Trenbide-terminala ARASUR plataforma logistikoan

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Plataforma logistikoak		
Ekintza	Garraioko Zentro Integratuetan parte hartzea		
Adierazlea	Plataforma logistiko intermodalak garatzea, trenbide-azpiegituren interkonexioa sendotuz eta kargako portu-eta aireportu-azpiegitura handiekin baterako ekintzak bultzatuz	1	1

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	2.335.817,82 €	1	1.000.000 €	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Tren-garraioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena

Ardatz estrategikoa: Azpiegiturak eta garraio-politika jasangarria

Helburu estrategikoa:	Pertsonen eta salgaien garraio-politika
Organoa:	Garraio Azpiegituren Zuzendaritza
Programa:	Bilboko Hiri Trenbidea (51312)
Diru-laguntzen lerroa:	Bizkaiko Garraio Partzuergoarentzako diru-laguntza, Bilboko Hiri Trenbidea finantzatzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
		2017	2018
Helburua	Pertsonen eta salgaien garraio-politika		
Ekintza	Bilboko Hiri Trenbidearen eraikuntza finantzatzea		
Adierazlea	Hiri-garraio kolektiboko sistema bat garatzea Bizkaiko hiriburuaren eta Nerbioi ibaiaren bi ertzetan kokatutako herrien eremuan.	1	1

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2017		2018	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	38.620.000 €	1	39.000.000 €	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Herritar guztiak, eta, bereziki, Bilbo Handikoak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diru-laguntza izenduna